
Święty Mikołaj w Kostrzycy i Ściegnach 
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Gdy w piątek 4 grudnia 2015 r. dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kostrzycy czekały na Świętego 

Mikołaja u pani dyrektor rozdzwonił się telefon. Okazało się, że Święty Mikołaj nie może dotrzeć do 

szkoły gdyż jeden z jego reniferów złamał sobie rogi i najpierw muszą odwiedzić weterynarza, który je 

naprawi. Jak można się spodziewać była to bardzo przykra wiadomość dla dzieci czekających na 

prezenty. Na szczęście w pobliżu przejeżdżał Olaf, który gdy dowiedział się o tym nieszczęściu 

postanowił pomóc i zajechał do szkoły.  Akurat trafił na moment, gdy dzieci odgrywały scenkę 

o Św. Mikołaju. Był tym tak wzruszony, że z radością pozostał dłużej by włączyć się do wspólnej 

zabawy. Olaf jako ulubiona postać z bajki tak spodobał się dzieciom, że witając się omal go nie 

przewróciły. W wymyślaniu kolejnych zabaw Olafowi pomagała Śnieżynka.  

Dzięki poświeceniu Olafa Święty Mikołaj zdążył wyleczyć chorego renifera i wreszcie dotarł do 

Kostrzycy. Ponieważ był sam pomagała mu Śnieżynka. Poprowadziła ona konkurs ekologiczny. 

Jakież było zaskoczenie gdy się okazało, że dzieci potrafią prawidłowo odpowiedzieć na tak 

skomplikowane pytania. Dzieci wiedziały co to jest i na czym polega segregacja odpadów. 

Wszystkie prawidłowe odpowiedzi zawieszały w postaci małych bombek na ekologicznej, 

bo wykonanej z kartonu, choince. Każde dziecko, które odpowiedziało poprawnie na pytanie mogło 

wybrać sobie prezent z przepastnego worka, który przyniósł Mikołaj. Ten w tym czasie zdążył 

przywitać się osobiście z prawie setką dzieci i opiekunów.  

Teraz nadeszła długo oczekiwana przez dzieci chwila. Mikołaj usiadł wygodnie w fotelu a Śnieżynka 

podawała mu piękne paczki. Była to chwila prawdy. Jak się jednak okazało wszystkie dzieci były 

grzeczne i dzięki temu wszystkie mogły odejść z prezentem. Była także bardzo miła chwila dla 

naszego gościa. Jedno z dzieci wyciągnęło ukrytą w kieszeni czekoladkę i dało ją w prezencie 

Mikołajowi. 
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Najmilszym jednak momentem była wizyta Mikołaja w klasie maluszków, którzy wraz ze swoją 

nauczycielką odśpiewali mu piękna piosenkę. Brzmiała ona tak: Przyjdź do nas Mikołaju, przynieś 

radość i zabawki, dla nas, dla każdego. 
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W momencie gdy Mikołaj obdarowywał dzieci w Kostrzycy Olaf dotarł do Szkoły Podstawowej 

w Ściegnach. Tak jak poprzednio wciągnął do zabawy dzieci zgromadzone na sali gimnastycznej. 

Po chwili przyjechała młodzież ze szkoły w Kostrzycy i ponownie odegrała scenkę o Świętym Mikołaju. 

Gdy wreszcie przyjechała Śnieżynka i Święty Mikołaj można było rozegrać, tak jak poprzednio, 

konkursy ekologiczne i przystąpić do świetnej zabawy. Tym razem dzieci oczekujące w kolejce do 
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Mikołaja nie miały łatwego życia. Dyrektor szkoły od razu wypatrzył tych niegrzecznych i przestawił 

ich na koniec kolejki by zanim ponownie dotrą do Mikołaja mogły przemyśleć swoje postępowanie. 

Na koniec Mikołaj odwiedził najmłodszych, którzy okazali się prawdziwymi szczęściarzami. Nie dość, 

że dostali, tak jak wszyscy paczki od Mikołaja, to ten wręczył im jeszcze te leżące pod choinką. 

                                                           ------------------------------------------ 

Prezenty dla Mikołaja zostały zasponsorowane przez Związek Gmin Karkonoskich w Bukowcu.  

Krzysztof Tęcza 

 


